&
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PREMI N' 1, DE 17 DE JANEIRO DE 20]7.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições previstas no art. 12, XX e $ 1', do Regimento

Intimo do Conselho Nacional do Ministério Público, e tendo em vista o disposto no art. I', $$

3' e 5' da Portaria CNMP-PRESI n' 70, de 27 de março de 2014, RESOLVE:

Art. I' Designar, pelo período de l(um) ano, os membros a seguir relacionados para

atuação junto ao Fórum Nacional da Saúde vinculado à Comissão de Defesa dos Direitos

Fundamentais, sem prquízo das suas atribuições no órgão de origem:

1 - DENISE DA Slt.VA VIDAL, Promotora de Justiça do Estado do Rio de Janeiro;

11 - GILMAR DE ASSIS, Promotor de Justiça do Estado de Minas Gerais;

lll - ISABEL MARIA SALUSTIANO ARRUDA PORTO, Promotora de Justiça do
Estado do Ceará;

IV - MARCIA CRISTINA KAMEI LOPEZ ALIAGA, Procuradora do Trabalho na

10' Região;

V - MARCO ANTONIO TEIXEIRA, Procurador de Justiça do Estado do Paraná;

VI - MARIA ROSELI DE ALMEIDA PERU Promotora de Justiça do Estado de
Tocantis;

Vll - MAURICIO PESSUTTO, Procurador da República no Estado de Santa
Catarina;

V[[[ - ROBERTA T]R.AJANO SANDOVAL PEIXOTO, Procuradora da República no

Estado do Rio de Janeiro;

IX - RODRIGO SCHOELLER DE MORAES, Promotor de Justiça do Estado do Rio
Grande do Sul;

X - ROGÉRIO LUIS GOMES DE QUEIROZ, Promotor de Justiça do Estado da
Bahia;

q@'

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Brasília-DF, 17 de janeiro de 2017.

JOSÉ BONIFAaÓ ÜORGES DE ANDRADA
./

Z

PORTARIA (:NMP-PREMI N' 1, DE 17 DE JANEIRO DE 2017. 2/2